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er der saa noget urimeligt i, at de, som alle andre, skal betale 
derfor? Jeg tror, at disse Foreninger, naar de ikke længere 
kan støtte sig til den uhyre Begunstigelse, som en faktisk 
Skattefrihed er 홢 og de lever i Dag under en faktisk Skatte- 
frihed 홢, vil kunne blive et sundt Led i Konkurrencen og 
derved i Fastsættelsen af Prisniveauet her i Landet. Men de 
maa trække paa lige Hammel med andre. Det gør de ikke." 

Lovforslagene mødte ikke Tilslutning fra Finansmini- 
steren, der udtalte: 

홢I Anledning af Forslaget til Lov om Indkomstskat af 
kooperative Virksomheder, som er stillet af en Række Med- 
lemmer af Det konservative Folkeparti, vil jeg gerne gøre 
den Bemærkning, at hele dette Anliggende, som det utvivl- 
somt er de paagældende ærede Medlemmer bekendt, behand- 
les i en særlig Kommission, som min Forgænger, det ærede 
Medlem Hr. Thorkil Kristensen i sin Tid nedsatte. Jeg har 
det Haab, at det ikke skal vare saa forfærdelig længe, før 
der fra denne Kommission kan foreligge, i det mindste i 
skitsemæssig Form, de Hovedbetragtninger, som dér kan 
gøres gældende. Saa vidt jeg har orienteret mig, har Kom- 
missionen delt sig i ikke mindre end 3 Dele, og der er endnu 
ikke fra Kommissionen til mig fremkommet nogen Betænk- 
ning eller nogen skitsemæssig Betænkning, saaledes som jeg 
havde udtrykt Ønsket om at det vilde ske. Da hele dette 
Anliggende saaledes behandles i en Kommission, og da jeg 
desuden ikke er enig i de Synspunkter, som er indeholdt i 
Det konservative Folkepartis Forslag, vil jeg om dette For- 
slag indskrænke mig til at sige, at jeg ikke mener at kunne 
acceptere det." 

Da Lovforslaget om Ændring af Reglerne om Skat paa 
Brugsforeninger i Henhold til Lov af 1937 om personlig 
Skat til Kommunen var en Konsekvens af nærværende 
Forslag, maatte Ministeren ogsaa afvise førstnævnte Lov- 
forslag. -ti jr T" ,OV 홢 Af Partiernes Ordførere henboldt M. Larsen (S.) sig til, 
hvad Finansministeren havde udtalt om Sagen. 

Thorkil Kristensen (V.) fandt, at Det konservative Forslag 
var for summarisk, idet man uden videre sidestillede de paa- 
gældende Virksomheder med Aktieselskaber og slet ikke 
havde forsøgt at dykke ned i de store og vanskelige Problemer, 
der her er at finde. 

Før en Ordning blev truffet, maatte der foretages grundige 
Undersøgelser. Et Udvalg arbejdede da ogsaa med Sagen. 
Fra Venstres Side havde man været inde paa, om det ikke 
vilde være rimeligt principielt som Indkomst for en kooperativ 


